
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial  

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
 

PROCESSO Nº 16854/2022 
 

ERRATA 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
No Edital do certame em epígrafe, com veiculação publicada em 10/09/2022, onde se lê:  
 

LOTE 11 

Item Descrição do produto Qtd  Unid.  
Valor Médio 

Unitário 
Valor Médio 

Total 

1 REFIL DE SILICONE FINO. Pacote com 1KG.  125 Pacote R$ 60,36 R$ 7.544,50 

2 REFIL DE SILICONE GROSSO. Pacote com 1KG.  125 Pacote R$ 61,45 R$ 7.681,50 

3 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 125 Unidade R$ 45,11 R$ 5.638,25 

5 PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA 125 Unidade R$ 58,82 R$ 7.352,08 

6 REFIL DE SILICONE FINO. Pacote com 1KG.  250 Pacote R$ 10,81 R$ 2.702,50 

7  REFIL DE SILICONE GROSSO. Pacote com 1KG.  250 Pacote R$ 6,94 R$ 1.735,00 

     
R$ 34.428,83 

 
Leia-se: 
 

LOTE 11 

Item Descrição do produto Qtd  Unid.  
Valor Médio 

Unitário 
Valor Médio 

Total 

1 REFIL DE SILICONE FINO. Pacote com 1KG.  125 Pacote R$ 60,36 R$ 7.544,50 

2 REFIL DE SILICONE GROSSO. Pacote com 1KG.  125 Pacote R$ 61,45 R$ 7.681,50 

3 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 125 Unidade R$ 45,11 R$ 5.638,25 

4 PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA 125 Unidade R$ 58,82 R$ 7.352,08 

5 
PALITO ROLIÇO de madeira 25 a 30 cm (pacote com 100 
palitos) 

250 Pacote R$ 10,81 R$ 2.702,50 

6 
PALITO CHATO de madeira com ponta arredondada (pacote 
com 100 palitos) 

250 Pacote R$ 6,94 R$ 1.735,00 

7 
PALITO CHATO de madeira com ponta quadrada (pacote com 
100 palitos) 

250 Pacote R$ 7,10 R$ 1.775,00 

     
R$ 34.428,83 

 
 
 
Ficam ratificados os demais itens que não conflitarem com este. 
 
 
 

São Carlos, 19 de setembro de 2022 
 
 
 
 
 
 

Hicaro Alonso 
Pregoeiro 


